
 

PROTOKOL O HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
posudek oponentky 

Práci předložil(a) student(ka): Kai Fajfrů 

Název práce: Zapojení peer pracovníků do práce s lidmi se zkušeností s duševním   
  onemocněním 

Oponoval (u externích oponentů uveďte též adresu a funkci ve firmě): Alena Pařízková, Ph.D. 
  

1. CÍL PRÁCE (uveďte, do jaké míry byl naplněn): 

Kai Fajfrů si klade za cíl „představit koncept peerství a přinést praktické poznatky o výzvách, které 
může peer pracovníkům přinést“ (str. 1). Vymezený cíl se podařilo naplnit.  

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce,   
vhodnost příloh apod.): 

Předkládaná práce je proporčně vyvážená. Jádrem teoretické části práce je peer podpora, kterou 
autor představuje jednak samu o sobě, tak také v kontextu služeb, které ji využívají, požadavkům na 
vzdělání, teoretického vymezení a výčtů přínosů a úskalí. Činí tak na základě práce s četnou a 
relevantní literaturou.  

Popis realizovaného výzkumu je detailní se snahou ukotvit své kroky v metodickém vedení odborníků 
a odbornic a vysvětlit  výzkumná rozhodnutí. Jen v počátečních podkapitolách jsou některé jeho části 
formulovány v čase budoucím (výzkum proběhne, data budou zpracovává …), ačkoliv v práci popisuje 
již realizované aktivity. Součástí je i vymezení autora k tématu, etická reflexe výzkumu a medailonky 
participantů a participantek výzkumu.  

Osnova polo-strukturovaného rozhovoru, anonymizovaný přepis jednoho z rozhovorů a vzor 
informovaného souhlasu jsou vhodnou přílohou práce.  

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava,  
přehlednost členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.): 

Z formálního hlediska se jedná o standardní závěrečnou práci s velmi dobrým jazykovým projevem, 
přehledným členěním do kapitol, správným a jednotným stylem odkazování a citování.  



4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z bakalářské práce, silné a slabé stránky,  
 originalita myšlenek apod.): 

Celkový dojem z předkládané práce je výborný. Autor v práci prokazuje schopnost provést pečlivou 
přípravnou práci formou rešerše, pracovat se zahraniční literaturou, komplexně uchopit nové téma, 
logicky a provázaně argumentovat jednotlivé části práce, promyslet a zrealizovat kvalitativní výzkum, 
interpretovat vlastní zjištění zasadit je do diskuse s dalšími koncepty/studiemi, konkretizovat výzvy a 
navrhnout strategii k řešení.  

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ (jedna až  
   tři): 

Nemám otázek. 

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA (výborně, velmi dobře, dobře, nedoporučuji k obhajobě):  

Výborně  

Datum:  24. 5. 2023           
             
       Podpis: 


